



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25012021-224691
CG-DL-E-25012021-224691

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 322]
No. 322]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 25, 2021/माघ 5, 1942
NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 25, 2021/MAGHA 5, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जनवरी, 2021

का.आ. 353(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. ३२४१(अ) दिनांक २३.०९. २०२० जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii), तारीख ०३.१२.२०२० में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १४३ए के कि.मी. ०.००० से ३५.५५० (कुरु से घाघरा खंड) तक के भूखंड सा २-लेन विद पेभड शोल्डर चौड़ीकरण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०३.१२.२०२०" को "प्रभात खबर" और "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के लोहरदगा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १४३ए के कि.मी. ०.००० से कि.मी. ३५.५५० तक (कुरु से घाघरा खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: लोहरदगा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कुड़ू				
	गांव का नाम: कड़ाक				
1	142	निजी	एग्रीकल्चर	0.0121582	दानीएल टोप्पो, पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो, पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो, पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो, पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो, पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन, पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन, पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन, पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-आनन्द मशी टोप्पो (१४२)
2	144	निजी	एग्रीकल्चर	0.0326378	दानीएल टोप्पो, पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो, पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो, पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो, पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो, पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन, पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन, पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन, पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-आनन्द मशी टोप्पो (१४४)

3	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.0221	दानीएल टोप्पो , पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो , पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो , पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो , पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो , पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन , पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन , पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन , पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-आनन्द मशी टोप्पो (१४५)
4	148	निजी	एग्रीकल्चर	0.0212363	दानीएल टोप्पो , पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो , पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो , पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो , पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो , पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन , पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन , पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन , पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-आनन्द मशी टोप्पो (१४८)
5	149	निजी	एग्रीकल्चर	0.0200579	दानीएल टोप्पो , पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो , पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो , पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो , पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो , पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन , पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन , पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन , पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-

					आनन्द मशी टोप्पो (१४९)
6	150	निजी	एग्रीकल्चर	0.0207908	दानीएल टोप्पो , पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो , पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो , पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो , पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो , पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन , पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन , पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन , पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता-आनन्द मशी टोप्पो (१५०)
7	152	निजी	एग्रीकल्चर	0.0341562	धामा उराँव वो उदयी उराँव वो बिरसा उराँव , पिता-जवरु उराँव (१५२)
8	154	निजी	एग्रीकल्चर	0.0475694	दशई उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो बुधुआ उराँव वो पोटे उराँव, पिता-ढिबू उराँव एवं वो एतवा उराँव वो गन्दरु उराँव वो नुनसै उराँव वो मंगरा उराँव, पिता-परतो उराँव एवं वो बिरसा उराँव, पिता-खदिया उराँव, एवं वो रामदास उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो मंगरा उराँव, पिता-हुसरा उराँव एवं वो छोटा सोमरा उराँव, पिता-बहादुर उराँव (१५४)
9	170	निजी	एग्रीकल्चर	0.0323351	दशई उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो बुधुआ उराँव वो पोटे उराँव, पिता-ढिबू उराँव एवं वो एतवा उराँव वो गन्दरु उराँव वो नुनसै उराँव वो मंगरा उराँव, पिता-परतो उराँव एवं वो बिरसा उराँव, पिता-खदिया उराँव, एवं वो रामदास उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो मंगरा उराँव, पिता-हुसरा उराँव एवं वो छोटा सोमरा उराँव, पिता-बहादुर उराँव (१७०)
10	171	निजी	एग्रीकल्चर	0.0243845	जोहन मिंज वो नैमन मिंज, पिता-गोन्दुला मिंज (१७१)
11	192	निजी	एग्रीकल्चर	0.0350983	दशई उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो बुधुआ उराँव वो पोटे उराँव, पिता-ढिबू उराँव

					एवं वो एतवा उराँव वो गन्दरु उराँव वो नुनसै उराँव वो मंगरा उराँव, पिता-परतो उराँव एवं वो विरसा उराँव, पिता-खदिया उराँव, एवं वो रामदास उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो मंगरा उराँव, पिता-हुसरा उराँव एवं वो छोटा सोमरा उराँव, पिता- बहादुर उराँव (१९२)
12	193	निजी	एग्रीकल्चर	0.032794	दशई उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो बुधुआ उराँव वो पोटे उराँव, पिता-ढिबू उराँव एवं वो एतवा उराँव वो गन्दरु उराँव वो नुनसै उराँव वो मंगरा उराँव, पिता-परतो उराँव एवं वो विरसा उराँव, पिता-खदिया उराँव, एवं वो रामदास उराँव, पिता-सोमरा उराँव एवं वो मंगरा उराँव, पिता-हुसरा उराँव एवं वो छोटा सोमरा उराँव, पिता- बहादुर उराँव (१९३)
13	194	निजी	एग्रीकल्चर	0.0353274	मंगरा उराँव, पिता-ठुनका उराँव एवं वो गन्द्रा उराँव, पिता-बन्धु उराँव एवं वो चुडरा उराँव वो वासदेव उराँव, पिता-कैलू उराँव एवं वो हेम्बो उराँव वो बुधु उराँव, पिता- धामा उराँव एवं वो बुधराम उराँव वो जुनस उराँव, पिता-चरवा उराँव एवं वो जलहा उराँव, पिता-सोमा उराँव (१९४)
14	195	निजी	एग्रीकल्चर	0.1156447	गन्द्रा उराँव, पिता-बन्धु उराँव एवं वो चुडरा उराँव वो वासदेव उराँव, पिता-कैलू उराँव (१९५)
15	199	निजी	एग्रीकल्चर	0.0312643	दानीएल टोप्पो, पिता-रफेल टोप्पो, एवं वो इमील टोप्पो वो विलियम टोप्पो, पिता-नैन सुख टोप्पो एवं वो धनमसी टोप्पो वो ख्रीस्टो टोप्पो वो इमानीएल टोप्पो, पिता-अ, एवं वो जोतीकार टोप्पो वो इसुतारनहार वो सुशील टोप्पो, पिता-निर्मल टोप्पो, एवं वो शांतीबल टोप्पो वो औरमा टोप्पो वो नवरी टोप्पो, पिता-मिसघा टोप्पो, एवं वो वरदान वो चोन्हस वो निरंजन, पिता-विजल, एवं वो हेदि टोप्पो वो असदील वो जीवन वो कोलवीन, पिता-नेजर टोप्पो, एवं वो इनक वो ढोले वो जोनक निलसन, पिता-थेवदोर टोप्पो एवं वो प्रेम टोप्पो, पिता-मनमशी एवं वो पोलस, पिता-प्रभु, एवं वो जायसी टोप्पो वो जीवन फुल टोप्पो वो जोवाकिम, पिता- आनन्द मशी टोप्पो (१९९)
16	200	निजी	एग्रीकल्चर	0.0241692	जोहन मिंज वो नैमन मिंज, पिता-गोदुला

					मिंज (२००)
17	201	निजी	एग्रीकल्चर	0.0244775	जोहन मिंज वो नैमन मिंज, पिता-गोदुला मिंज (२०१)
18	366	निजी	एग्रीकल्चर	0.0386734	सुध्दु उराँव वो सुकरा उराँव, पिता-मंगरा उराँव (३६६)
	तालुक का नाम: सेन्हा				
	गांव का नाम: अरू				
1	2219	निजी	एग्रीकल्चर	0.0005063	मना उराँव वो सोमा उराँव वो बुधू उराँव, पिता-मंगरा उराँव (२२१९)
2	2220	निजी	एग्रीकल्चर	0.0228996	वकास्त भुईहरी (२२२०)
3	2221	निजी	एग्रीकल्चर	0.1443954	सबुर मियां, पिता-चिलूआ मियां (२२२१)
4	2224	निजी	एग्रीकल्चर	0.0619895	मना उराँव वो सोमा उराँव वो बुधू उराँव, पिता-मंगरा उराँव (२२२४)
5	2226	निजी	एग्रीकल्चर	0.0406677	लक्ष्मन महतो, पिता-डहरू महतो (२२२६)
	गांव का नाम: जोगना				
6	33	निजी	एग्रीकल्चर	0.0256435	रामदास साह, पिता-बाल गोबीन्द साह एवं वो महेश साह, वोमुनेश्वर साह, पिता-चन्द्र साह एवं वो बैजनाथ साह, गोपी साह, पिता- दिलेश्वर साह एवं विलेश्वर साह, पिता- महेन्द्र साह एवं वो रामकेश्वर साह, पिता- जगत साह एवं वो रथु साह, पिता-तिबु साह एवं वो मोहर साह, पिता-गरनु साह (३३)
7	35	निजी	एग्रीकल्चर	0.1128283	खेदरु साह, पिता-खुदी साह (३५)
8	36	निजी	एग्रीकल्चर	0.0037568	रामदास साह, पिता-बाल गोबीन्द साह एवं वो महेश साह, वोमुनेश्वर साह, पिता-चन्द्र साह एवं वो बैजनाथ साह, गोपी साह, पिता- दिलेश्वर साह एवं विलेश्वर साह, पिता- महेन्द्र साह एवं वो रामकेश्वर साह, पिता- जगत साह एवं वो रथु साह, पिता-तिबु साह एवं वो मोहर साह, पिता-गरनु साह (३६)

9	37	निजी	एग्रीकल्चर	0.0042829	हरी साहु, पिता-हिरामन साहु (३७)
10	38	निजी	एग्रीकल्चर	0.1340935	खेदरु साह, पिता-खुदी साह (३८)
11	43	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083568	रामसेवक साह, वो देवन साह, वो बालकेश्वर साह, पिता-रमटु साह (४३)
12	47	निजी	एग्रीकल्चर	0.0619759	खेदरु साह, पिता-खुदी साह (४७)
13	57	निजी	एग्रीकल्चर	0.0011398	खेदरु साह, पिता-खुदी साह (५७)
			कुल	1.2274	

[फा. सं. RW/Ranchi/AP-03/JHR/2018-19[3(a) Folder/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th January, 2021

S.O. 353(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S.O. 3241(E) dated 23.09.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Widening to 2-Lane with paved shoulder, Maintenance, management and operation of NH-143A on the stretch of land from Km 0.000 to Km 35.550 (Kuru to Ghaghra Section) in Lohardaga district in the State of JHARKHAND

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prabhat Khabar” and “Dainik Bhaskar” both dated 03.12.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 0.00 to Km 35.550 (Kuru to Ghaghra Section) on the National Highway No. NH-143A in the State of JHARKHAND

State: JHARKHAND		District: LOHARDAGA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kuru				
	Village: Karak				
1	142	Private	Agriculture	0.0121582	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhansimshi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o A & Jotikar Toppo Isutarahar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Mishga Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjana S/o Vijay & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 142
2	144	Private	Agriculture	0.0326378	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjana S/o Vijal & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 144
3	145	Private	Agriculture	0.0221	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjana S/o Vijal & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo,

					Jovakim S/o Anandmashi Toppo 145
4	148	Private	Agriculture	0.0212363	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjan S/o Vijal & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 148
5	149	Private	Agriculture	0.0200579	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjan S/o Vijal & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 149
6	150	Private	Agriculture	0.0207908	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emaniell Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjan S/o Vijal & Hedi Toppo, Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 150
7	152	Private	Agriculture	0.0341562	Dhama Oraon, Udai Oraon, Birs Oraon S/o Jabru Oraon 152
8	154	Private	Agriculture	0.0475694	Dashai Oraon S/o Somra Oraon & Budhua Oraon, Pote Oraon S/o Dhibu Oraon & Etwa Oraon, Gandru Oraon, Nunse Oraon, Mangra Oraon S/o Parto Oraon & Birs Oraon S/o Khadia Oraon & Ramdas Oraon S/o Somra

					Oraon & Mangra Oraon S/o Husra Oraon & Chhota Somra Oraon S/o Bahadur Oraon 154
9	170	Private	Agriculture	0.0323351	Dashai Oraon S/o Somra Oraon & Budhua Oraon, Pote Oraon S/o Dhibu Oraon & Etwa Oraon, Gandru Oraon, Nunse Oraon, Mangra Oraon S/o Parto Oraon & Birsa Oraon S/o Khadia Oraon & Ramdas Oraon S/o Somra Oraon & Mangra Oraon S/o Husra Oraon & Chhota Somra Oraon S/o Bahadur Oraon 170
10	171	Private	Agriculture	0.0243845	Johan Minz, Naiman Minz S/o Gondula Minz 171
11	192	Private	Agriculture	0.0350983	Dashai Oraon S/o Somra Oraon & Budhua Oraon, Pote Oraon S/o Dhibu Oraon & Etwa Oraon, Gandru Oraon, Nunse Oraon, Mangra Oraon S/o Parto Oraon & Birsa Oraon S/o Khadia Oraon & Ramdas Oraon S/o Somra Oraon & Mangra Oraon S/o Husra Oraon & Chhota Somra Oraon S/o Bahadur Oraon 192
12	193	Private	Agriculture	0.032794	Dashai Oraon S/o Somra Oraon & Budhua Oraon, Pote Oraon S/o Dhibu Oraon & Etwa Oraon, Gandru Oraon, Nunse Oraon, Mangra Oraon S/o Parto Oraon & Birsa Oraon S/o Khadia Oraon & Ramdas Oraon S/o Somra Oraon & Mangra Oraon S/o Husra Oraon & Chhota Somra Oraon S/o Bahadur Oraon 193
13	194	Private	Agriculture	0.0353274	Mangra Oraon S/o Thunka Oraon & Gandra Oraon S/o Bandhu Oraon & Chudra Oraon, Basudev Oraon S/o Kailu Oraon & Hembo Oraon, Buddhu Oraon S/o Dhama Oraon & Budhram Oraon, Junas Oraon S/o Charwa Oraon & Jalha Oraon S/o Soma Oraon 194
14	195	Private	Agriculture	0.1156447	Gandra Oraon S/o Bandhu Oraon & Chudra Oraon, Basudeo Oraon S/o Kailu Oraon 195
15	199	Private	Agriculture	0.0312643	Daniel Toppo S/o Rafel Toppo & Imil Toppo, William Toppo S/o Nainsukh Toppo & Dhanmasi Toppo, Khristo Toppo, Emani Toppo S/o-A & Jotikar Toppo, Isutaranhar, Sushil Toppo S/o Nirmal Toppo & Shantibal Toppo, Aorma Toppo, Navri Toppo S/o Misgha Toppo & Vardan, Chonhas, Niranjana S/o Vijal & Hedi Toppo,

					Asdil, Jeevan, Kolveen S/o Nejar Toppo & Inak, Dhole, Jonak Nilson S/o Thevdor Toppo & Prem Toppo S/o Manmashi & Polas S/o Prabhu & Jayasi Toppo, Jeevan Phool Toppo, Jovakim S/o Anandmashi Toppo 199
16	200	Private	Agriculture	0.0241692	Johan Minz, Naiman Minz S/o Godula Minz 200
17	201	Private	Agriculture	0.0244775	Johan Minz, Naiman Minz S/o Godula Minz 201
18	366	Private	Agriculture	0.0386734	Suddhu Oraon, Sukra Oraon S/o Mangra Oraon 366
	Taluk: Senha				
	Village: Arru				
1	2219	Private	Agriculture	0.0005063	Mana Oraon, Soma Oraon, Wudhu Oraon S/o Mangra Oraon 2219
2	2220	Private	Agriculture	0.0228996	Bakast Bhuihari 2220
3	2221	Private	Agriculture	0.1443954	Saboor Mian S/o Chilua Mian 2221
4	2224	Private	Agriculture	0.0619895	Mana Oraon, Soma Oraon, Wudhu Oraon S/o Mangra Oraon 2224
5	2226	Private	Agriculture	0.0406677	Lachhuman Mahto S/o Dahru Mahto 2226
	Village: Jogna				
6	33	Private	Agriculture	0.0256435	Ramdas Sah S/o Bal Gobind Sah & Mahesh Sah, Bomuneshwar Sah S/o Chandra Sah & Baijnath Sah, Gopi Sah S/o Dileshwar Sah & Bileshwar Sah S/o Mahendra Sah & Ramkeshwar Sah S/o Jagat Sah & Ruthu Sah S/o Tibu Sah, Mohar Sah S/o Garnu Sah 33
7	35	Private	Agriculture	0.1128283	Khedru Sah S/o Khudi Sah 35
8	36	Private	Agriculture	0.0037568	Ramdas Sah S/o Bal Gobind Sah & Mahesh Sah, Bomuneshwar Sah S/o Chandra Sah & Baijnath Sah, Gopi Sah S/o Dileshwar Sah & Bileshwar Sah S/o Mahendra Sah & Ramkeshwar Sah S/o Jagat Sah & Ruthu Sah S/o Tibu Sah Mohar Sah S/o Garnu Sah 36
9	37	Private	Agriculture	0.0042829	Hari Sahu S/o Hiranman Sahu 37
10	38	Private	Agriculture	0.1340935	Khedru Sah S/o Khudi Sah 38

11	43	Private	Agriculture	0.0083568	Ramsewak Sah, Devan Sah, Balkeshwar Sah S/o Ramtu Sah 43
12	47	Private	Agriculture	0.0619759	Khedru Sah S/o Khudi Sah 47
13	57	Private	Agriculture	0.0011398	Khedru Sah S/o Khudi Sah 57
			TOTAL	1.227411	

[F. No. RW/Ranchi/AP-03/JHR/2018-19[3(a) Folder/3D]

RAJESH GUPTA, Director